обов’язковий репертуар програми навчання гри на фортепіано.

Найважливішою рисою фортепіанної творчості Витлина є узагальнена

програмність. Віктор Львович Вітлін, композитор, по-справжньому

відданий дітям, помер 20 вересня 1974 року.

Дунаєвський Ісак (Ку́ні) Осипович (1900–1955). Композитор народився

18 (30) січня 1900 року в містечку Лохвиця на Полтавщині. Син заможного

службовця-єврея Цалі Дунаєвського. Батьки рано помітили здібності

хлопчика до музики й заохочували його.

приїхав кореспондент» (1967); музика до фільмів; музика до естрадного

спектаклю «Як вам це сподобається» (1967); музика до циркових вистав.

Давид Львович Львов-Компанієць помер 2002 року, похований на

Ваганьківському кладовищі в Москві.

Ладухін Микола Михайлович (1860–1918), музичний теоретик,

композитор народився 21 вересня (3 жовтня) 1860 року в Санкт-

Петербурзі. Навчався в Московській консерваторії по класу теорії музики

у С. І. Танеєва (закінчив у 1886), пізніше у цьому навчальному закладі сам

викладав сольфеджіо і гармонію (пізніше – інструментовку), став

професором 1904 року.

М. Ладухін – автор Симфонічних варіацій для великого оркестру,

голосів успішно застосовуються у навчанні й сьогодні. Композитор помер

19 вересня 1918 року в Москві.

Лисенко Микола Віталійович (1842–1912). Видатний український

композитор, піаніст, педагог, хоровий диригент, музично-громадський

діяч; засновник української класичної музики народився 10 (22) березня

1842 року в селі Гриньки Кременчуцького повіту Полтавської губернії

(нині Глобинський район) в родині дворянина, полковника Орденського

кірасирського полку, високоосвіченої людини (вдома батько розмовляв